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LATHUND – NLL-import 

Tillämplig yrkesroll: Förskrivare, sjuksköterska utan förskrivningsrätt, farmaceut inom 

hälso- och sjukvård och dietist. 

Nationella läkemedelslistan (NLL) är en rikstäckande informationskälla för elektroniskt förskrivna och 

uthämtade läkemedel. NLL-import innebär en möjlighet att överföra förskrivningar från NLL till 

Millennium: 

1. I patientens journal, klicka på NLL-Import i den blå menyn till vänster.   

 

 
 

2. Villkor för åtkomst visas. Bekräfta villkor genom att klicka på Jag 

bekräftar att jag tagit del av informationen. 

 
3. Alla patienter, med undantag för dospatienter i Pascal, behöver lämna muntligt 

samtycke innan användaren kan gå vidare. Om patienten inte har förmågan att ge 

sitt samtycke kan det i vissa situationer vara möjligt att i stället använda nödåtkomst 

eller förmodat samtycke. Vilka åtkomsttyper som är valbara beror på om patienten är 

vuxen eller barn och användarens roll. 

 

Vuxna patienter >18 år Barn <18år:                              
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Under respektive rubrik visas en beskrivningstext och efter klick på plustecknet för respektive val visas 

ytterligare information om vad valet innebär.  

För patienter (endast för vuxna patienter >18 år) som har ett registrerat åtkomstsamtycke visas sidan 

Registrerat åtkomstsamtycke i stället:

 

Patienter med dosdispenserade läkemedel har givit dossamtycke, vilket innebär att användaren inte 

behöver inhämta ytterligare samtycke för att komma vidare: 

 

Om patienten har särskilda läkemedel som förskrivits de senaste 24 månaderna visas ikonen Särskilda 

läkemedel längst upp till höger. När muspekaren hålls över ikonen visas en beskrivningstext. Ikonen visas 

endast för förskrivare:

 

4. Efter val av åtkomsttyp på sidan Samtycke öppnas en förskrivningslista där patientens 

personuppgifter (personnummer och namn) visas överst och därunder visas tillgängliga 

förskrivningar av läkemedel/teknisk sprit från NLL: 

 
 

Förskrivningsinformation såsom läkemedlets status, styrka, beredningsform och doseringsanvisning 

kan också ses. Längst upp till höger visas knappen Importera för komplettering av journal.  

 

5. När muspekaren hålls över en förskrivningsrad visas en symbol med ett förstoringsglas i slutet av 

raden. Vid klick på förstoringsglaset öppnas vyn Förskrivningsdetaljer med ytterligare 

information om förskrivningen: 
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6. Genom att stänga vyn förskrivningsdetaljer kommer man tillbaka till förskrivningslistan. Här bockar 

man i den tomma rutan framför de läkemedel som ska importeras från NLL till Millennium. Då 

aktiveras knappen Importera för komplettering av journal och efter klick på den sker NLL-importen:  

 
Bekräftelse visas på att import av valda förskrivningar har genomförts: 

 
 

7. Importerade förskrivningar från NLL syns nu i patientens läkemedelslista som Läkemedel 

dokumenterade efter historik. I ordinationskommentaren kan information återläsas om att import 

skett från NLL:  

 
 

Ordinationsinformation från importerad förskrivning återfinns som fritext i fältet 

patientinstruktioner. Denna information behöver manuellt föras över till respektive fält som ej fyllts i 

automatiskt. 
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8. Högerklicka på dokumenterat läkemedel som ska ändras och välj Ändra: 

 
 

9. För manuellt in informationen från Patientinstruktioner till varje fält. Detta görs för samtliga 

importerade förskrivningar innan historiken dokumenteras: 

 
Importerad förskrivning är därefter komplett för att användas vid Avstämning inom öppenvård eller 

slutenvård och användas för att generera ett recept eller en slutenvårdsordination. 

 

10. NLL saknar information om rekvisitionsläkemedel och receptfria läkemedel. Dessa måste därför vid 

behov läggas till i patientens läkemedelslista i Millennium. 

 

Observera att det vid import från NLL inte görs någon överkänslighetskontroll.  

Ikoner i NLL 

 

 

 

Dospatient – Patienten har dosdispenserade läkemedel i öppenvården. 

  

 
 

Parallell förskrivning med framtida första doseringsdag – Parallella förskrivningar betyder att det finns två 

förskrivningar i en förskrivningskedja och att dessa är expedierbara samtidigt. Parallellförskrivningen existerar 

endast fram till att minst en av de två förskrivningarna avslutas eller makuleras. 
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Förskrivningskedja – Läkemedelslistan innehåller förskrivningskedjor. Det innebär att en förskrivning har 

förnyats eller ersatts och blir därmed en del av en förskrivningskedja. 

 

Spärrade uppgifter visas inte – Patienten har valt att spärra förskrivningar (läkemedel och/eller handelsvaror) i 

en förskrivningskedja inklusive tillhörande uttag på pappersrecept. Patienten kan ge dig samtycke att tillfälligt 

se spärrade uppgifter. 

Ett inhämtat samtycke kan intygas i flik ”Patientinformation och samtycke” via knappen ”Hantera samtycke”. 

 

Särskilda läkemedel – Patienten har särskilda läkemedel som har förskrivits de senaste 24 månaderna. 

Särskilda läkemedel är narkotika, anabola steroider, tillväxthormon och andra läkemedel där det finns risk för 

receptförfalskning eller felmedicinering av olika anledningar. 

 

Spärr behandlingsorsak för patient – Information om behandlingsorsak i patientens läkemedelslista är spärrad 

för patienten. 

 

Spärr vårdnadshavare/ombud – Information om förskrivningar i patientens läkemedelslista är spärrad för 

vårdnadshavare/ombud 

För mer information gällande NLL hänvisas till Oracles Användarmanual NLL-import 1.0.0.100 


